
436 XVI. Verbrauch der Bevölkerung

12. Arbeiter- und Angestelltenhaushalte verschiedener Haushaltsgrößen 
nach Haushaltsnettoeinkommensgruppen 1960, 1963 und 1964

Jahr

Haushalte

Insgesamt
Nach Haushaltsnettoeinkommensgruppen (MDN)

unter
400

400 bis 
unter 600

600 bis 
unter 800

800 bis 
unter 1000

1000 bis 
unter 1200

1200 bis 
unter 1500

1500 und 
darüber

Prozent

1960 100 10,4 23,8 25,2 21.9 10.8 5,6 2,4
1963 100 8,7 22,0 24,4 23,6 12,2 6,5 2,6
1964 100 8,1 20,4 23,6 24,4 13,8 6,8 2,9

2 Erwachsene ohne Kinder
1960 100 6.2 32,4 32,5 20,3 6,1 1,9
1963 100 3,6 28,0 32,0 24,6 7,9 3,1
1964 100 3,0 26,0 31,5 25,8 9,8 3,1

2 Erwachsene mit 1 Kind
1960 100 1,7 21,5 31,9 28,5 10,8 4,1
1963 100 0,8 17,4 OQ O 31,8 13,7 5,2
1964 100 0,5 14,0 27,5 33,4 16,5 5,9

2 Erwachsene mit 2 Kindern
1960 100 1.1 17,1 34,4 30,5 11,3 4,0
1963 100 0,5 J 3.6 30,4 30,6 16.5 6,1
1964 100 0.3 11 9 26,8 31,9 18,1 7,6

13. Teilnahme der Ehefrau am Arbeitsprozeß in Familienhaushalten1) von Arbeitern
und Angestellten 1964

Familienhaushalte 
mit berufstätiger Ehefrau 

davon mit

Alter der Ehefrau Ins­
gesamt Ins­

gesamt

verkürzt arbeitender Ehefrau mit nicht­
berufstätiger 

Ehefrauvollbeschäf- 37 und mehr
tigter bis 24 25 bis 36 Stunden

Ehefrau Stunden Stunden (außerVollbe-
schäftigung)

Prozent

18 bis unter 25 Jahre............
25-„ „ 40 „ ............
40 „ „ 50 „ .............
50 „ „ 60 „ ............
60 Jahre und darüber..........

Zusammen

100
100
100
100
100
100

18 bis unter 25 Jahre............
25 „ „ 40 „ ............
40 „ 50 „ ............
50 „ „ 60 „ ............
60 Jahre und darüber..........

Zusammen

100
100
100
100
100
100

18 bis unter 25 Jahre............
25 „ „ 40 „ ............
40 „ „ 50 . „ .............
50 „ „ 60 „ .............
60 Jahre und darüber..........

Zusammen

100
100
100
100
100
100

78,8 67,9 5,2 4,4 1,2 21,2
73,2 52,2 11,0 8,1 1,9 26,8
72,5 48,2 13,6 8,9 1,7 27,5
54,5 37,5 9,5 6,4 1,1 45,5
22,7 15,1 4,4 2,7 0,6 77,3
66,7 47,8 10,2 7,2 1,6 33,3

Familienhaushalte ohne Kinder
91,8 87,6 1,4 2,4 0,4 8,1
90,0 77,0 5,3 5,0 2,8 10,0

' 75,7 53,6 12,0 8,3 1,8 24,3
54,2 37,7 9,2 6,3 1,0 45,8
22,4 14,7 4,5 2,7 0,5 77,6
62,8 48,0 7,8 5,6 1,4 37,2

Familienhaushalte mit 1 Kind
78,0 63,5 6,4 6,3 1,7 22,0
76.1 52,5 11,8 9,5 2 2 23,9
73.7 46,8 15,0 10,6 1,4 26,3
56.0 35,5 11,8 7,3 1,4 44,0
29,8 25,5 2,1 — 2,1 70,2
74,1 51,6 11,6 9,0 1,9 25,9

Familienhaushalte mit 2 Kindern
8 bis unter 25 Jahre............ 100 62,9 49,1 9,7 3,1
5 „ ., 40 „ ............ 100 69,3 46,6 13.1 8,3
0 „ „ 50 „ ............ 100 68,3 42,3 15,2 8,5
0 „ „ 60 ................... 100 59,5 41,8 8,9 6,3
0 Jahre und darüber.......... 100

Zusammen 100 68,3 45,9 13,0 7,8

37,1
30.7
31.7 
40,5

31,7
Familienhaushalte mit 3 und mehr Kindern

18 bis unter 25 Jahre............ 100 42,5 35,0 2,5 2,5
25 „ „ 40 „ ............ 100 57.9 38,0 10,9 7,7
40 „ „ 50 ,„ ............ 100 56,4 35,4 13,7 5,5
50 „ „ 60 „ ............ 100 61,1 50,0 11,1 —
60 Jahre und darüber.......... , 100

Zusammen 100 57,1 37,5 ii,o 7,1
Haushalte, in denen ein Ehepaar lebt.

57.5 
42,1
43.6
38.9

42.9


