12. Arbeiter- und Angestelltenhaushalte verschiedener Haushaltsgrößen nach Haushaltsnettoeinkommensgruppen 1960, 1963 und 1964

The second secon											
Jahr	Haushalte										
	Insgesamt	Nach Haushaltsnettoeinkommensgruppen (MDN)									
		unter 400	400 bis unter 600	600 bis unter 800	800 bis unter 1000	1000 bis unter 1200	1200 bis unter 1500	1500 und darüber			
	Prozent										
1960 1963 1964	100 100 100	10,4 8,7 8,1	23,8 22,0 20,4	25,2 24,4 23,6	21,9 23,6 24,4	10,8 12,2 13,8	5,6 6,5 6,8	2,4 2,6 2,9			
			2 Erwacl	hsene ohne Ki	inder						
1960 1963 1964	100 100 100	6,2 3,6 3,0	32,4 28,0 26,0	32,5 32,0 31,5	20,3 24,6 25,8	6,1 7,9 9,8	1,9 3,1 3,1	0,6 0,9 0,9			
2 Erwachsene mit 1 Kind											
1960 1963 1964	100 100 100	1,7 0,8 0,5	21,5 17,4 14,0	31,9 29 2 27,5	28,5 31,8 33,4	10,8 13,7 16,5	4,1 5,2 5,9	1,4 1,9 2,1			
			2 Erwach	sene mit 2 Ki	ndern						
1960 1963 1964	100 100 100	1,1 0,5 0,3	17,1 13.6 11.9	34,4 30,4 26,8	30,5 30,6 31,9	11,3 16,5 18,1	4,0 6,1 7,6	1,6 2,3 3,4			

13. Teilnahme der Ehefrau am Arbeitsprozeß in Familienhaushalten¹) von Arbeitern und Angestellten 1964

	Familienhaushalte										
• 《新春》、 《春春》、 《春春》			mit be	erufstätiger El	nefrau						
	Ins- gesamt	Ins- gesamt	davon mit								
Alter der Ehefrau				verkürzt arbeitender Ehefrau			mit nicht- berufstätiger				
Alter der Enemau			vollbeschäf- tigter Ehefrau	bis 24 Stunden	25 bis 36 Stunden	37 und mehr Stunden (außerVollbe- schäftigung)	Ehefrau				
	Prozent										
18 bis unter 25 Jahre	100	78,8	67,9	5,2	4,4	1,2	21,2				
25-,, ,, 40 ,,	100	73,2	52,2	11,0	8,1	1,9	26,8				
40 ,, ,, 50 ,,	100	72,5	48,2	13,6	8,9	1,7	27,5				
50 ,, ,, 60 ,,	100	54,5	37,5	9,5	6,4	1,1	45,5				
60 Jahre und darüber	100	22,7	15,1	4,4	2,7	0,6	77,3				
Zusammen	100	66,7	47,8	10,2	7,2	1,6	33,3				
		Familienh	aushalte ohne	Kinder							
18 bis unter 25 Jahre	1 100	91,8	1 87,6	1,4	2,4	1 0,4	8,1				
25 ,, ,, 40 ,,	100	90.0	77,0	5,3	5,0	2,8	10,0				
40 ,, ,, 50 ,,	100	75,7	53,6	12,0	8,3	1.8	24,3				
50 ,, ,, 60 ,,	100	54,2	37,7	9,2	6.3	1.0	45,8				
60 Jahre und darüber	100	22,4	14,7	4.5	2,7	0,5	77,6				
Zusammen	100	62,8	48.0	7.8	5,6	1.4	37,2				
		A SECURE PROPERTY OF THE PARTY	haushalte mit	1 Kind							
18 bis unter 25 Jahre	1 100	78,0	63.5	6.4	6,3	1 1,7	22,0				
	100	76,1	52,5	11.8	9,5	2,2	23,9				
25 ,, ,, 40 ,,	100	73,7	46,8	15,0	10,6	1,4	26,3				
40 ,, ,, 50 . ,,	100	56,0	35,5	11,8	7,3	1,4	44.0				
50 ,, ,, 60 ,, 60 Jahre und darüber	100	29,8	25,5	2,1	1,0	2,1	70,2				
Zusammen	100	74,1	51,6	11.6	9,0	1.9	25,9				
Zusammen	100		aushalte mit 2		1 0,0	1, 2,0					
						1 10	37,1				
8 bis unter 25 Jahre	100	62,9	49,1	9,7	3,1	1,0	30,7				
5 ,, ,, 40 ,,	100	69,3	46,6	13,1	8,3	1,5	31,7				
0 ,, ,, 50 ,,	100	68,3	42,3	15,2	8,5	2,3	40,5				
0 ,, ,, 60 ,,	100	59,5	41,8	8,9	6,3	2,5	40,0				
0 Jahre und darüber	100	000	150	19.0	7.8	1.6	31,7				
Zusammen	100	68,3	45,9	13,0	A CALL THE CONTRACT OF THE PARTY OF	1,0	01,1				
Familienhaushalte mit 3 und mehr Kindern											
18 bis unter 25 Jahre	100	42,5	35,0	2,5	2,5 7,7	2,5	57,5				
25 ,, ,, 40 ,,	100	57,9	38,0	10,9	7,7	1,3	42,1				
40 ,, ,, 50 ,,	100	56,4	35,4	13,7	5,5	1,8	43,6				
50 ,, ,, 60 ,,	100	61,1	50,0	11,1	-	- A	38,9				
60 Jahre und darüber	100						42,9				
Zusammen	100	57,1	37,5	11,0	7,1	1,4	42,9				
1) Haushalte, in denen ein Ehepaar lebt.											